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   Ministerstwo Edukacji i Nauki przekazało dla naszej gminy środki 

finansowe z rezerwy subwencji oświatowej w wysokości 72 450 zł na 

realizację zajęć wspomagających dla chętnych uczniów klas IV-VIII 

oraz  liceum  w  okresie  od  2  września  do  22  grudnia  2021 r. 

  W okresie tym, na każdą zgłoszoną przez dyrektorów szkół klasę 

przypada łącznie 15 godzin zajęć z wybranych przedmiotów: język 

polski,  matematyka  i  język  angielski. 

   Zgodnie z założeniami, zajęcia wspomagające mają na celu utrwale-

nie wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych  z  zakresu  kształcenia  ogólnego.

  Wykaz szkół, którym na wniosek dyrektorów zostały przyznane 

środki  finansowe  na  realizację  zajęć  wspomagających: 

                    

CUW

   Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła II w Łętowni otrzymała 

dotację z budżetu państwa w wysokości 80 000 zł na realizację modułu 

3  wieloletniego  programu  „Posiłek  w  szkole  i  w  domu”.

  Środki finansowe z otrzymanej dotacji zostaną przeznaczone 

w szczególności na doposażenie i poprawę standardu kuchni i jadalni 

w obecnie funkcjonujących stołówkach szkolnych w Łętowni i Majda-

nie  Łętowskim. 

  Do najważniejszych przedsięwzięć zaplanowanych do realizacji 

z  otrzymanego  wsparcia  finansowego  można  zaliczyć:

- wymianę pieców konwencyjnych parowych,

- wykonanie podejść kanalizacji sanitarnej, zimnej i ciepłej wody oraz 

instalacji  gazowej,

- poprawę standardu funkcjonowania kuchni i jadalni poprzez zakup 

nowego sprzętu i wyposażenia w celu dostosowania do aktualnych 

przepisów  sanitarnych,  obowiązujących  norm  i  przepisów  BHP.

   Zgodnie z założeniami, realizacja programu wpłynie na zwiększenie 

efektywności funkcjonowania stołówek szkolnych w zakresie poprawy 

estetyki pomieszczeń oraz polepszenia standardów funkcjonowania 

kuchni  ukierunkowanych  na  propagowanie  zdrowej  żywności.   

CUW w Nowej Sarzynie   

80 tysięcy złotych dotacji dla 

Szkoły Podstawowej w Łętowni 

   Powiatowy Urząd Pracy w Leżajsku ogłasza bezterminowy nabór 

wniosków o przyznanie jednorazowych środków na podjęcie dzia-

łalności gospodarczej w ramach projektu „Aktywizacja osób młodych 

pozostających bez pracy w powiecie leżajskim (VI)” w ramach Pod-

działania 1.1.2 Wsparcie udzielane z Inicjatywy na rzecz zatrudnienia 

ludzi młodych Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 

2014-2020. Nabór wniosków rozpocznie się 20 września 2021 r. i potrwa 

do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel.

  Uczestnikami projektu mogą zostać kobiety i mężczyźni w wieku 

18-29 lat (tj. do dnia poprzedzającego ukończenie 30 roku życia) 

zarejestrowane w PUP Leżajsk jako bezrobotne (w tym: osoby 

posiadające aktualne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności).

   Szczegółowe informacje o projekcie na stronie: lezajsk.praca.gov.pl. 

Jednorazowe środki na podjęcie 
działalności gospodarczej
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    Sołectwo Judaszówka po raz pierwszy w historii było gospodarzem 

Dożynek Gminnych. Uroczystość odbyła się 22 sierpnia br. Święto 

plonów było planowane w tej miejscowości już w roku ubiegłym i na tę 

okazję przy budynku Domu Kultury wybudowana została zadaszona 

scena plenerowa. Niestety ograniczenia związane z epidemią nie 

pozwoliły zorganizować tego święta w pełnej formule, dlatego zostało 

przełożone  na  następny  rok.

  Uroczystości dożynkowe rozpoczęła msza święta dziękczynna 

za plony w Kościele filialnym pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 

w Judaszówce celebrowana przez proboszcza o. Sadoka Strąkow-

skiego, ks. Wiesława Opiata i o. Zefiryna Mazura. W wygłoszonej 

homilii o. Sadok wyraził wdzięczność rolnikom za przywiązanie do 

tradycji pracy na roli oraz wartości chrześcijańskich, a na zakończenie 

eucharystii  poświęcił  plony  w  postaci  wieńców  dożynkowych.

   Następnie korowód dożynkowy w asyście kapeli ludowej „Voice” 

przemaszerował na plac przy Domu Kultury, gdzie odbyła się dalsza 

część uroczystości. Przybyłych gości w osobach parlamentarzystów, 

przedstawicieli instytucji państwowych, wojewódzkich, powiatowych 

i samorządowych oraz mieszkańców gminy powitał burmistrz 

Andrzej Rychel. - Radość jest wielka, bo udało nam się spotkać, po tak długim 

wyczekiwaniu i niepewności, aby wspólnie świętować i dziękować za zebrane 

plony. Choć w Judaszówce od kilku lat obserwujemy rozwój nowej zabudowy 

budynków jednorodzinnych na byłych terenach rolniczych, to wciąż pozostaje 

sołectwem o niepowtarzalnym charakterze, gdzie nie brakuje prawdziwych 

gospodarzy, rolników oraz ekologicznych upraw. Co ważne, przybywający do 

Judaszówki mieszkańcy, chętnie angażują się w życie społeczne swojej nowej 

miejscowości, a wynikiem tej integracji jest silna wspólnota, działająca na 

rzecz rozwoju sołectwa. To w tym miejscu, gdzie mocno pielęgnowana kultura 

ludowa styka się z nowoczesnością, spotykamy się, aby docenić naszych 

rolników i podziękować im za trud całorocznej pracy – powiedział burmistrz 

w swoim wystąpieniu. Życzenia i gratulacje z okazji zakończonych 

żniw złożył także poseł Jerzy Paul oraz w imieniu Wojewody 

Podkarpackiego  Ewy  Leniart  -  jej  doradca  Radosław  Wiatr. 

  Następnie starostowie dożynek Elżbieta Buszta i Antoni Tudryn 

przekazali gospodarzowi gminy Andrzejowi Rychlowi bochen chleba 

upieczony z tegorocznego ziarna, którym podzielił się ze wszystkimi 

uczestnikami  święta. 

   W dalszej części prowadząca uroczystość Ewa Kuźniar zaprosiła na 

scenę najaktywniejszych rolników z poszczególnych miejscowości 

gminy, którym burmistrz i poseł wręczyli okolicznościowe statuetki 

i upominki w postaci zestawów kluczy. Uhonorowano także sołtysów, 

którzy  stali  na  czele  delegacji  wieńcowych  ze  swoich  miejscowości. 

   Kolejnym punktem programu była prezentacja wieńców, wykona-

nych z zebranych plonów: zbóż, owoców, kwiatów, słomy, ziół oraz 

warzyw połączona z występami muzycznymi przedstawicieli 

poszczególnych miejscowości gminy. Wieńce odwoływały się głównie 

do symboli chrześcijańskich. Na scenie zaprezentował się także Zespół 

Pieśni i Tańca „Wolany” z Woli Zarczyckiej. Licznie zgromadzona 

publiczność nagrodziła wszystkich występujących gromkimi bra-

wami. Na zakończenie dożynek odbyła się zabawa taneczna przy 

muzyce  zespołu  „Revel”. 

Piotr Sowa, fot. P. Sowa

Dożynki Gminne w Judaszówce
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   Józefa Drożdżal to obecnie najstarsza mieszkanka Miasta i Gminy 

Nowa Sarzyna. Urodziła się 20 października 1921 roku w Jelnej, jako 

córka Marii i Wincentego Kaniów. Wychowywała się z trzema 

siostrami. Całe życie związana jest ze swoją rodzinną miejscowością. 

Pracowała na roli u rodziców, a po ślubie we własnym gospodarstwie 

rolnym i domowym. Kiedy osiągnęła dorosły wiek wybuchła druga 

wojna światowa. W jej trakcie, w 1942 roku poślubiła Antoniego 

Drożdżala. Kiedy młoda para spodziewała się dziecka, Antoni został 

aresztowany przez Niemców w trakcie łapanki i osadzony w areszcie 

w Jarosławiu. Mąż po kilku miesiącach wrócił szczęśliwie do domu, 

ale pod jego nieobecność Józefa musiała sama zajmować się domem 

i  kilkuhektarowym  gospodarstwem.

   Józefa urodziła ośmioro dzieci, z czego troje zmarło. Doczekała się 

osiemnastu wnuków i dwudziestu sześciu prawnuków. Jej mąż 

Antoni zmarł w 2007 roku. Bardzo lubiła czytać, z książką spędzała 

każdą wolną chwilę, aż do momentu, kiedy przyszły problemy ze 

wzrokiem. Swoją pasją do czytelnictwa zaraziła wnuków i prawnu-

ków. Seniorka rodu cieszy się niezłym zdrowiem, a w codziennych 

czynnościach  może  liczyć  na  wsparcie  kochającej  rodziny.  

   Z okazji zbliżających się setnych urodzin, jubilatkę odwiedzili w jej 

domu Burmistrz Miasta i Gminy Andrzej Rychel, Kierownik USC 

Katarzyna Kuczek oraz Sołtys Jelnej Michał Zawadzki. W trakcie 

spotkania wręczyli jej kwiaty i upominki, a także złożyli życzenia 

zdrowia, wszelkiej pomyślności oraz kolejnych lat pełnych rodzin-

nego ciepła, radości i miłości. Setne urodziny to piękny wiek 

wypełniony codziennymi radościami i troskami, ale także pracą 

i poświęceniem dla dobra bliskich. Jak stwierdziła seniorka w trakcie 

spotkania - to właśnie praca i łaska Boska były w jej przypadku 

receptą  na  długie  życie. 

Piotr Sowa, fot. P. Sowa

Jubileusz 100. urodzin Józefy Drożdżal

  16 września 2021 r. odbyła się uroczystość otwarcia lokalu Klubu 

Seniora w Sarzynie, który mieści się w budynku tamtejszego Domu 

Kultury. Członkom klubu towarzyszyli w tej historycznej chwili, m.in. 

Sekretarz Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie Danuta Pinderska, 

ks. prob. Jan Łojek, sołtys Jan Pinderski, radny Jerzy Paul, prezes OSP 

w Sarzynie Karolina Adamiak i pracownica Ośrodka Kultury Anna 

Głuszek-Cebula. Wszyscy oni pogratulowali seniorom nowej siedziby 

i życzyli owocnych i radosnych spotkań we wspólnym gronie. 

Symboliczną wstęgę przecięły sekretarz Danuta Pinderska i prezes 

klubu Maria Paszek, a siedzibę poświęcił ks. prob. Jan Łojek. 

   Następnie odbyła się część artystyczna, w której zaprezentował się 

klubowy zespół śpiewaczy oraz grupa wokalno-kabaretowa 

„Siódemka”.  Uroczystość  zakończyła  się  biesiadą  muzyczną. 

   Klub Seniora przy Parafii w Sarzynie powstał w 2018 roku. Obecnie 

skupia 116 członków, co czyni go najbardziej liczną i najaktywniejszą 

organizacją  społeczną  w  swojej  miejscowości. 

  Główną ideą klubu jest integracja i aktywizacja osób starszych 

w Sarzynie oraz zaangażowanie w życie parafii i gminy. Członkowie 

organizują lub współorganizują wiele uroczystości kościelnych, 

patriotycznych i towarzyskich, m.in. Narodowe Święto Niepodle-

głości, Przegląd Pieśni Religijnych „Wieczór Maryjny”, andrzejki, bale, 

mikołajki czy obchody Dnia Seniora. Pomagają także w pracach 

kościelnych. Podczas spotkań klubowych prowadzone są też warsztaty 

doskonalące zdolności manualne, jak: szydełkowanie decoupage, czy 

wykonywanie  stroików  i  ozdób  świątecznych.  

Piotr Sowa, fot. J. Zybura

Otwarcie siedziby Klubu Seniora w Sarzynie
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    3 września br. w auli I Liceum Ogólnokształcącego w Nowej Sarzynie 

odbyła się konferencja poświęcona wodorowi, który ma szansę stać się 

w przyszłości wiodącym „czystym” paliwem i wizytówką transfor-

macji  energetycznej  XXI  wieku. 

  W spotkaniu wzięli udział sygnatariusze listu intencyjnego ws. 

utworzenia Podkarpackiej Doliny Wodorowej, podpisanego 18 maja 

br., tj. przedstawiciele podkarpackich uczelni i samorządów oraz firm 

z  branży  lotniczej,  transportowej,  technicznej  i  energetycznej.

  Organizatorem tego wydarzenia była Grupa Polenergia wraz 

z Elektrociepłownią Nowa Sarzyna. Jej prezesi Iwona Sierżęga i Jacek 

Głowacki zaprezentowali uczestnikom pomysły dotyczące funkcjo-

nowania powoływanej organizacji : formy prawne,  warianty wsparcia 

krajowego i unijnego, interesariuszy i możliwości wykorzystania wo-

doru. Jednym z kluczowych elementów jest powstanie fabryki 

zielonego wodoru, która zapewniłaby dostępność do tego paliwa 

podmiotom z różnych branż w regionie. Najważniejsze z nich to ene-

rgetyka i transport. Elektrociepłownia Nowa Sarzyna rozpoczęła już 

prace, które umożliwią współspalanie wodoru z gazem. Po moderni-

zacji turbiny, możliwe będzie w przyszłości spalanie 100% wodoru. 

   Istotną kwestią związaną z naszą gminą, jest pomysł budowy fabryki 

wodoru w Nowej Sarzynie, gdzie znajdują się już tereny z niezbędną 

infrastrukturą pod tego typu inwestycje. Do takiego rozwiązania 

przekonywał prezes ENS Jacek Głowacki, zwracając także uwagę na 

dobre położenie miasta w stosunku do największych ośrodków 

województwa oraz bliskość dróg szybkiego ruchu i linii kolejowej. 

Według założeń strategii, fabryki mają produkować wodór w procesie 

elektrolizy wody i być zasilane czystą energią z OZE. Rozwiązania 

technologiczne  są  już  dostępne  na  rynku.

  W spotkaniu uczestniczył także wiceminister klimatu Ireneusz Zyska, 

który zapewnił o rządowym wsparciu dla tworzącej się podkarpackiej 

doliny. Ministerstwo opracowało już projekt polskiej strategii 

wodorowej. Trwają prace nad ustawą prawo wodorowe oraz rozpo-

rządzeniami wykonawczymi. Pomoc prawną dla przedsięwzięcia 

zadeklarował również poseł Jerzy Paul, który chce powołać 

parlamentarny zespół do spraw Podkarpackiej Doliny Wodorowej. 

W podobnym tonie wypowiedział się burmistrz Andrzej Rychel. 

Kibicuję tej inicjatywie, bo to ogromna szansa na rozwój lokalnej gospodarki 

i regionu. Mamy bogate tradycje przemysłowe i solidne zaplecze logistyczne 

oraz infrastrukturalne. Jako samorząd współpracujemy z ENS na wielu 

płaszczyznach i będziemy nadal wspierać się przy kolejnych wyzwaniach – 

powiedział  burmistrz  w  swoim  wystąpieniu. 

Piotr Sowa, fot. P. Sowa

Dyskusja o wodorze w Nowej Sarzynie

   Stowarzyszenie Gospodynie Razem zakończyło realizację projektu 

pod nazwą „Popularyzacja kultury ludowej przez KGW” dofi-

nansowanego ze środków Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa 

Narodowego i Sportu w ramach programu Narodowego Centrum 

Kultury  „EtnoPolska  2021”.

   W ramach projektu miał miejsce przegląd Kół Gospodyń Wiejskich 

w formie nagrań prezentacji i transmisji ich na żywo w Internecie. 

Został wydany również folder przedstawiający działalność kół na 

terenie Gminy Nowa Sarzyna. Przeprowadzono także dwa konkursy 

na portalu społecznościowym. Pierwszy dotyczył głosowania na 

najciekawszą prezentację KGW podczas przeglądu transmitowanego 

w portalu Youtube. Jego wyniki ogłoszono podczas uroczystego 

spotkania podsumowującego z udziałem wszystkich Kół Gospodyń 

Wiejskich z terenu Gminy Nowa Sarzyna. Nagrody  trafiły do trzech 

zwycięskich kół. Drugi konkurs skierowany był do użytkowników 

portalu Facebook i dotyczył wiedzy na temat działalności KGW. 

Uczestnicy mieli za zadanie odpowiedzieć na dwa pytania. Na 

podstawie udzielonych odpowiedzi wyłoniono laureatów, którzy 

otrzymali  nagrody. 

    Dzięki realizacji projektu została pogłębiona i zachowana wiedza 

na temat kultury ludowej w poszczególnych miejscowościach, wyko-

nywanego  rzemiosła  i  tradycji  mieszkańców. 

„Popularyzacja kultury ludowej przez KGW”
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Emilia Wojtyna

Podsumowanie projektu w ośrodku „Kołacznia”, fot. J. Motyka

Wiceminister Ireneusz Zyska odwiedził także ENS Konferencja w I LO w Nowej Sarzynie



  21 września 2021 roku miała miejsce uroczystość  przekazania do 

użytkowania kanalizacji sanitarnej w Łętowni. Symboliczny klucz 

sołtys miejscowości Annie Głuszek-Cebuli wręczyli burmistrz Andrzej 

Rychel, poseł Jerzy Paul oraz prezes ZGK Jerzy Wołoch. W spotkaniu 

uczestniczył także Józef Lis, właściciel Usługowego Zakładu „Wod-

Kan-Gaz”, który był wykonawcą zadania. Inwestorem był Zakład 

Gospodarki  Komunalnej  w  Nowej  Sarzynie  Sp. z o.o.

   Nowa sieć w Łętowni, to kolejna inwestycja kanalizacyjna w Gmi-

nie Nowa Sarzyna zrealizowana dzięki pozyskanym środkom 

zewnętrznym. - Gratuluję burmistrzowi oraz prezesowi ZGK, że zrealizo-

wali to ważne dla mieszkańców przedsięwzięcie i pragnę zapewnić 

o moim wsparciu przy ubieganiu się o środki na dalszą rozbudowę sieci 

kanalizacyjnej. W przyjętym przez sejm „Polskim Ładzie”, jednym z klu-

czowych obszarów jest program budowy i modernizacji linii kanalizacyjnych 

oraz wodociągowych. To wielka szansa, aby wreszcie skanalizować gminę 

w  stu  procentach  –  powiedział  poseł  Jerzy  Paul. 

   Całkowita wartość inwestycji wyniosła 9 794 416,96 zł brutto, z czego 

4 343 961,39 zł to dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regio-

nalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na 

lata 2014-2020 Oś priorytetowa nr IV „Ochrona środowiska natu-

ralnego  i  dziedzictwa  kulturowego”. 

   Umowę o dofinansowanie projektu podpisano 29 stycznia 2020 r. 

pomiędzy Zarządem Województwa Podkarpackiego, a Zakładem 

Gospodarki Komunalnej Nowa Sarzyna  Sp. z o.o.  Prace  budowlane  

rozpoczęły  się  miesiąc  później. 

   - Cieszymy się z zakończenia tego projektu inwestycyjnego, bo kolejna duża 

miejscowość naszej gminy została podłączona do sieci kanalizacyjnej. Takie 

zadania w znaczący sposób poprawiają standard życia mieszkańców, ale są 

też bardzo kosztowne, dlatego wymagają wsparcia finansowego na poziomie 

krajowym i europejskim. Przed nami kolejne wyzwanie w postaci 

skanalizowania Woli Zarczyckiej, miejscowości o największej powierzchni 

i rozproszeniu gospodarstw. Liczymy, że dzięki wsparciu rządu, posła 

Jerzego Paula oraz Marszałka Województwa Podkarpackiego Władysława 

Ortyla uda nam się wkrótce rozpocząć tę najbardziej kosztowną i czaso-

chłonną  inwestycję  –  podkreślił  burmistrz  Andrzej  Rychel.

ZAKOŃCZONO PROJEKT BUDOWY 
KANALIZACJI SANITARNEJ W ŁĘTOWNI

   28 czerwca 2021 r. odbyła się XXXIX sesja Rady Miejskiej w Nowej 

Sarzynie w zdalnym trybie obradowania. Na wstępie przyjęto 

sprawozdania z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

oraz z realizacji uchwał. Następnie rozpatrzono Raport o stanie Miasta 

i Gminy Nowa Sarzyna za 2020 rok, który przedstawił burmistrz 

Andrzej Rychel. Dokument zawiera podsumowanie działalności 

burmistrza w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, 

programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. 

Można się z nim zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej 

(bip.nowasarzyna.eu) w zakładce „Rada Miejska” – „Raporty”. 

Następnie głos w debacie o raporcie zabierali radni Dariusz 

Półćwiartek i Eugeniusz Kolano, którzy poruszali temat demografii, 

rynku pracy i edukacji. Kolejnym punktem było głosowanie w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Sarzyna wotum 

zaufania. Wzięło w nim udział 21 radnych, 20 z nich zagłosowało za, 

a  Anna  Kolano  wstrzymała  się  od  głosu.  

  W dalszej kolejności miała miejsce procedura udzielenia absoluto-

rium Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Sarzyna za 2020 rok. Na 

wstępie radni podjęli uchwałę zatwierdzającą sprawozdanie 

finansowe gminy za ubiegły rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu. Następnie odczytano pozytywne opinie Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Rzeszowie i Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Nowej Sarzynie o przedłożonych sprawozdaniach oraz zapoznano 

się z informacją o stanie mienia gminy. Za udzieleniem absolutorium 

opowiedziało się 19 radnych, Anna Kolano wstrzymała się od głosu, 

a Paweł Szczepański nie wziął udziału w głosowaniu z uwagi na 

problemy techniczne. Burmistrz Andrzej Rychel podziękował w swoim 

wystąpieniu radnym za wspólną pracę na rzecz rozwoju gminy w po-

przednim  roku  oraz  za  udzielone  zaufanie.

    Następnie radni podjęli uchwały w sprawach: 

- przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Nowa 

Sarzyna na lata 2021 – 2024. 

W programie zawarto obowiązki właścicieli zabytków oraz organów admi-

nistracji samorządowej, wynikające z ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami. Ponadto zawiera on główne cele polityki 

gminnej związane z ochroną zabytków oraz plan działania obejmujący ich 

realizację  i  sposób  finansowania  planowanych  przedsięwzięć.

-  wyrażenia zgody na zawarcie  umowy dzierżawy części nierucho-

mości gruntowej położonej w Nowej Sarzynie na czas nieoznaczony 

oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy.

Przedmiotem dzierżawy będą część nieruchomości o nr ewid. 2/310 o pow. 185 
2 2m  oraz części nieruchomości o nr ewid. 2/26 o pow. 207 m , przeznaczone pod 

użytkowanie  w   charakterze  ogródka  przydomowego. 

-  oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości niezabudowanej 

położonej  na  terenie  miejscowości  Tarnogóra.

Wyrażono zgodę na oddanie w użytkowanie wieczyste działek nr ewid. 496 

o pow. 0,8494 ha i nr ewid. 497 o pow. 0,3761 ha, stanowiących jeden połączony 

kompleks o łącznej pow. 1,2255 ha, przeznaczony pod działalność usługową. 

- wniesienia mienia do spółki pod firmą SIM Podkarpacie spółka 

z ograniczoną  odpowiedzialnością,  z  siedzibą  w  Boguchwale.

Gmina wniosła aportem w postaci prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomość o numerze ewidencyjnym działki 712/46 położonej w Nowej 

Sarzynie, na której zostaną wybudowane mieszkania w ramach Społecznej 

Inicjatywy  Mieszkaniowej. 

- zmiany uchwały Nr XXXI/309/2021 Rady Miejskiej w Nowej Sarzy-

nie z dnia 25 stycznia 2021 r. o udzieleniu pomocy finansowej 

Powiatowi  Leżajskiemu.

Środki własne gminy w wysokości 20 000 zł, które pozostały z inwestycji 

drogowych realizowanych wspólnie z powiatem, przeznaczono na roboty 

końcowe  przebudowy  drogi  powiatowej  w  Łukowej. 

-  zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2021 rok.

Planowane dochody i wydatki budżetu zostały zwiększone o kwotę 257 461 zł. 

Dokonano  także  zmian  w  planie  wydatków  na  łączną  kwotę  214 500 zł.

Piotr Sowa

Burmistrz z absolutorium za 2020 rok

azalia nr 9 (161) wrzesień 2021
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  W ramach zadania inwestycyjnego wybudowano grawitacyjno-

ciśnieniowy układ sieci kanalizacji sanitarnej składający się z systemu 

rurociągów grawitacyjnych z rur PCV o łącznej długości 23 708,60 m 

oraz rurociągów tłocznych z rur polietylenowych PE o łącznej długości 

1 334,50 m; czterech polimerobetonowych przepompowni ścieków 

wyposażonych w pompy, monitoring, szafy sterownicze i żurawie 

słupowe. W jednej z przepompowni wewnętrzna instalacja elektryczna 

zasilana jest z energią pochodząca z ogniw fotowoltaicznych. Do 

wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnej podłączono 333 budynki. 

Przykanaliki wykonano z rur PVC o łącznej długości 2 794 m. Szacuje 
3się,  że  rocznie  nowa  sieć  odprowadzi  około  25 000 m   ścieków.

    - Dla mnie jako samorządowca, ale przede wszystkim mieszkańca Łętowni 

to radosny moment, bo nasza miejscowość zyskała długo wyczekiwaną 

nowoczesną sieć kanalizacyjną. Warto podkreślić, że prace przy jej realizacji 

przebiegały niezwykle sprawnie, bo już po sześciu miesiącach od rozpoczęcia 

budowy podłączone zostały pierwsze gospodarstwa, a wszystkie roboty 

budowlane trwały krócej niż rok. Dzięki ostatnim inwestycjom infrastruktu-

ralnym nasza miejscowość zmienia się na lepsze i stwarza swoim mieszkańcom 

warunki godne do życia i rozwoju – dodał dyrektor biura burmistrza 

Adam  Madej.

  Po zrealizowaniu inwestycji, łączna długość gminnej kanalizacji 

sanitarnej wynosi około 213 km. Do sieci podłączonych jest ponad 4 650 

gospodarstw. Nieczystości odprowadzane są do Komunalnej Biolo-

gicznej  Oczyszczalni  Ścieków  w  Sarzynie. 

Piotr Sowa, fot. ZGK, P. Sowa
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   Wiosną 1939 roku agresywna polityka Niemiec przybrała na sile. 

Latem było już wiadomo, że wojna jest nieunikniona. W Rudzie 

Łańcuckiej, podobnie jak w całym powiecie łańcuckim narastały 

nastroje patriotyczne. Na leżajskim Rynku, 15 sierpnia - w dniu 

święta maryjnego i wojskowego odbyła się wielka manifestacja 

solidarności narodowej, podczas której płomienne przemówienie 

wygłosił mgr Kazimierz Gdula, kierownik placówki pocztowej 

w  Rudzie  Łańcuckiej. 

    Blitzkrieg – niemiecki sposób prowadzenia wojny był szybki i totalny. Zmasowane ataki z powietrza, głównie bombardowania miast i wsi, 

powodowały duże straty także wśród ludności cywilnej.  Już 4 września 1939 roku w sarzyńską ziemię wsiąkała krew niewinnych kobiet i dzieci.

A więc wojna!

Wrzesień 1939 – cywilne ofiary nalotów

Janusz Motyka

   27 sierpnia ogłoszono mobilizację alarmową w naszym okręgu 

wojskowym, zaś 31 rozpoczęła się mobilizacja powszechna. 

1 września pierwsze niemieckie bomby spadły na tory w okolicy 

Łańcuta.  Były  ofiary  także  wśród  ludności  cywilnej. 

   W dniu 9 września Niemcy zajęli Kolbuszową, gdzie zginęło 

kilkudziesięciu mieszkańców, a kolejnego dnia o świcie do Łańcuta 

wkroczyły oddziały 4. D.Lek. [4. Dywizja Lekka] Wehrmachtu. 

13 września od strony Sokołowa Małopolskiego i Kolbuszowej do 

Leżajska weszły oddziały niemieckiego II batalionu 33. pp z 28 DP 

i oddział z 49. pp. Bez jednego strzału, w środę 13 września 

Niemcy  zajęli  Rudę  Łańcucką  i  fabrykę  chemiczną  w  Sarzynie. 

   Działania wojsk lądowych na tym obszarze mocno wspierało 

lotnictwo. Dowództwo Luftwaffe skierowało tu m.in. III Gruppe 

Kampfgeschwader 4 „Generał Wever” (dywizjon III/KG 4) pod 

dowództwem majora Wilhelma Eversa, który od 3 do 6 września 

miał za zadanie atakować cele kolejowe w widłach Wisły i Sanu, 

w  tym  na  linii  Przeworsk - Rozwadów. 

Morderczy nalot

Starsza o dwa lata Katarzyna (ur. 16.10.1920) czternaście miesięcy 

wcześniej wyszła za mąż za Józefa Kosiora i prawdopodobnie była 

w ciąży. Nalot nie ustawał. Na drodze, w pobliżu stacji PKP bomba 

rozerwała furmankę i zabiła dwoje mieszkańców Łętowni: 38-letnią 

Zofię Machowską, żonę Józefa (ur. 24.05.1901, córkę Józefa Sibigi 

i Marii Jebus), wraz z 10-letnim synem Janem (ur. 14.01.1929). 

Tego dnia niemieckie bomby raniły jeszcze kilkadziesiąt innych 

cywilnych  osób. 

   Poniedziałek, 4 września w Rudzie Łańcuckiej już od rana był bardzo 

niespokojny. Radio ostrzegało przed niemieckimi napadami z po-

wietrza. Przed południem, około godz. 11 od strony Rudnika narastał 

złowrogi warkot nadlatujących samolotów He 111P z dywizjonu 

III/KG 4. Maszyny leciały wzdłuż torów w kierunku Leżajska. Nagle 

z nieba posypały się śmiercionośne bomby. Wybuchały przy bocznicy 

zakładowej, przy moście kolejowym i w okolicy  stacji  PKP.  

  W wyniku eksplozji śmierć poniosły dwie mieszkanki Rudy 

Łańcuckiej: córki Sebastiana Grześkiewicza i Rozalii z domu 

Osipa. 17-letnia Józefa Grześkiewicz (ur. 18.03.1922 r. ) była panną. 

Grób zabitych sióstr na cmentarzu w Sarzynie (2019), fot. Janusz Motyka

   W środę, 6 września, pogrzeb zabitych był wielką manifestacją 

mieszkańców obu miejscowości. Ceremonię na cmentarzu w Sarzynie 

prowadził ks. Jan Uberman w obecności tłumu wiernych. Podobnie 

w Łętowni, gdzie zmarłych pochował pierwszy proboszcz tej parafii, 

ks. Wojciech Krysa. 9 września nad Ziemią Leżajską znowu pojawiły 

się samoloty z czarnymi krzyżami na skrzydłach. Niemieckie Dorniery 

17E z II/KG 77 bombardowały nie tylko obiekty kolejowe, ale też most 

drogowy na Sanie w Starym Mieście i drogi, na których kłębiły się 

tłumy uciekinierów. Tylko w Leżajsku w obu nalotach zginęło łącznie 

9 osób, w tym 7 cywilów. Tego dnia na terenie obecnej Gminy Nowa 

Sarzyna  śmierć  nie  zebrała  swojego  krwawego  żniwa.

Fot. Niemiecki bombowiec He 111 P, fot. Internet
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  30 sierpnia 2021 r. odbyła się XLI sesja Rady Miejskiej w Nowej 

Sarzynie w zdalnym trybie obradowania. Na wstępie przyjęto 

sprawozdania Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

oraz z realizacji uchwał. Omówiono także informacje z działalności 

Miejskiej  i  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  oraz  Ośrodka  Kultury.

    W dalszej kolejności przyjęto sprawozdanie  z realizacji w latach 2019 

– 2020 Gminnego Programu Opieki Nad Zabytkami. W listopadzie 

2020 r. samorząd przejął własność od Skarbu Państwa nad nieru-

chomością w Tarnogórze, na której znajduje się wpisana do Gminnej 

Ewidencji Zabytków drewnienia Kapliczka NMP, datowana na 1828 r. 

Przejęcie prawa własności pozwoli gminie na podjęcie działań konser-

watorskich celem zabezpieczenia obiektu przed dalszą degradacją. 

Następnie radni podjęli uchwały w sprawach:

- uchwalenia VIII zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zago-

spodarowania  przestrzennego  Miasta  i  Gminy  Nowa  Sarzyna.

VIII zmiana Studium dotyczy dwóch  obszarów  położonych  w  Nowej  Sarzy-

nie na terenie dawnego COP-u. Wskazano w niej dwa obszary pod lokalizację 

zabudowy  produkcyjnej  i  usługowej  o  łącznej  powierzchni  około  116  ha. 

-  uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„Park Przemysłowo - Technologiczny Nowa Sarzyna”.

Obszary objęte miejscowym planem zlokalizowane są w obrębie kompleksu 

leśnego oraz terenów przemysłowo - usługowych, stanowiących własność 

Zakładów Chemicznych CIECH Sarzyna S.A. Pierwszy obszar usytuowany 

jest we wschodniej części zakładu i przylega do drogi powiatowej Wola 

Zarczycka – Nowa Sarzyna. Obszar drugi położony jest w północnej części 

zakładu i przylega do drogi powiatowej Nowy Kamień - Łętownia – Nowa 

Sarzyna. Obszar nr 1 w części jest zalesiony, ale też zabudowany obiektami 

zakładowymi.  Obszar  nr  2  stanowi  w  całości  teren  zalesiony.

- przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Nowa Sarzyna w celu przekazania go do 

zaopiniowania organowi regulacyjnemu.

Przyjęcie nowego Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie gminy Nowa Sarzyna, wynika ze zmiany ustawy o zbiorowym 

zaopatrzeniu  w  wodę  i  zbiorowym  odprowadzaniu  ścieków.

- wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego kierowania 

osób z zaburzeniami psychicznymi z terenu Gminy Kuryłówka do 

prowadzonego przez Miasto i Gminę Nowa Sarzyna Środowiskowego 

Domu  Samopomocy  w  Sarzynie.

Wyrażono zgodę na zawarcie porozumienia z Gminą Kuryłówka w kwestii 

dowozu  osoby  do  SDŚ  w  Sarzynie. 

- wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Nowa Sarzyna do klastra 

energii pod nazwą „Nowa Energia”.

Podstawowym celem porozumienia jest dążenie do osiągnięcia zwiększenia 

bezpieczeństwa energetycznego poprzez zmniejszenie energochłonności go-

spodarki  oraz  zwiększenie  udziału  źródeł  OZE  w  miksie  energetycznym. 

-  pozbawienia kategorii dróg gminnych.

Zmieniono kategorię czterech dróg gminnych celem uproszczenia opracowania 

projektu  ich  przebudowy.  

- zaopiniowania wniesienia przez Burmistrza Miasta i Gminy Nowa 

Sarzyna wkładu niepieniężnego do SIM Podkarpacie Spółka z o.o.

Opinia dotyczy wniesienia przez Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 

wkładu niepieniężnego do SIM Podkarpacie Spółka z o.o., w postaci prawa 

użytkowania wieczystego działki o nr ewid. 712/46, położonej w Nowej 

Sarzynie, o powierzchni 0,6998 ha, o wartości 323 240,00 zł, celem objęcia 

6464 udziałów po 50 zł każdy. Nadwyżkę w kwocie 40,00 zł przeznacza się na 

kapitał zapasowy spółki. Na powyższej działce powstaną mieszkania w ramach 

Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej.

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu. 

Przeznaczono 16 tys. zł na budowę nowego przejścia dla pieszych wraz 

z oświetleniem w ciągu drogi powiatowej nr 1265R w Woli Zarczyckiej. 

-  udzielenia dotacji dla Spółdzielni Socjalnej „Zielona”.

Dotacja w wysokości 10 000 zł zostanie przeznaczona na zakup wyposażenia 

oraz materiałów, środków i usług niezbędnych do prowadzenia działalności.

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2021 rok.

Planowane dochody budżetu zwiększono o kwotę blisko 620 tys. zł oraz 

zmniejszono o kwotę 429 tys. zł. Dokonano także zmian w planie wydatków na 

łączną  kwotę  502  969  zł. 

Piotr Sowa

XLI sesja Rady Miejskiej

  1 września br. miało miejsce oficjalnie otwarcie Klub Malucha 

„Akademia Małego Odkrywcy” w Nowej Sarzynie. W uroczystości 

uczestniczyły dzieci z rodzicami, dyrektor placówki Paulina 

Pacholarz wraz z wychowawczyniami oraz zaproszeni goście: 

burmistrz Andrzej Rychel, sekretarz Danuta Pinderska, zarząd 

Spółdzielni Socjalnej „Zielona” Magdalena Czarny i Małgorzata 

Waśko oraz ks. proboszcz Tadeusz Kocór, który poświęcił siedzibę 

klubu. Po przecięciu wstęgi na zebranych czekał słodki poczęstunek.  

   Klub mieści się w budynku Szkoły Podstawowej w Nowej Sarzynie 

– od strony ul. Konopnickiej. Wkrótce zostanie tam wykonana zatoka 

postojowa dla samochodów osobowych. W okresie wakacyjnym 

pomieszczenia klubu zostały wyremontowane. Obecnie klub 

obejmuje opieką 25 dzieci w wieku od 1 . roku życia do 3 lat. Organem 

prowadzącym jest Spółdzielnia Socjalna „Zielona”, która otrzymała 

na  ten  cel  dofinansowanie  z  rządowego  programu  „Maluch+”.  

„Akademia Małego Odkrywcy” otwarta!

Piotr Sowa, fot. P. Sowa
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   Dwunasty w historii Zjazd Oddziału Miejsko-Gminnego Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Nowej 

Sarzynie odbył się 4 września br. w budynku remizy w Łętowni.  

Uczestniczyło w nim 26 delegatów z gminnych jednostek OSP, Poseł na 

Sejm RP Jerzy Paul, Komendant Powiatowy PSP w Leżajsku Józef 

Kludys, Wiceprezes Zarządu Powiatowego ZOSP RP Roman Szałajko, 

Wicprezes WFOŚiGW w Rzeszowie Bogusław Kida, Burmistrz Miasta 

i  Gminy  Andrzej  Rychel  i  dyrektor  jego  biura  Adam  Madej. 

  Spotkanie było okazją do podsumowania przez prezesa Jana 

Pinderskiego pięcioletniej działalności Zarządu Oddziału Miejsko-

Gminnego ZOSP RP. Omówiono wyposażenie i bazę lokalową 

jednostek OSP z terenu gminy, która sukcesywnie poprawia się 

i przyczynia do bezpieczeństwa strażaków oraz skuteczności ich 

działań ratowniczych. Ponadto omówiono sprawy bieżące związane  

z działalnością strażaków – ochotników. Przybliżono także kwestie 

przeprowadzonych akcji gaśniczo–ratunkowych, inwestycji i zaku-

pów wyposażenia oraz wozów bojowych dla poszczególnych jednostek.

   W trakcie zjazdu wręczono także odznaczenia i wyróżnienia stra-

żakom za długoletnią służbę. Podziękowano także ustępującym 

członkom zarządu za bezinteresowną służbę na rzecz ruchu strażac-

kiego oraz realizację przedsięwzięć mających na celu ochronę życia, 

zdrowia, mienia i środowiska przed pożarami i innymi zagrożeniami. 

   Jednym z najważniejszych punktów spotkania, były wybory nowego 

zarządu na kolejną pięcioletnią kadencję, członków Komisji Rewizyjnej 

oraz delegatów i przedstawicieli do Zarządu Oddziału Powiatowego 

ZOSP RP. W skład nowego zarządu weszło piętnastu członków: prezes 

Jan Pinderski, wiceprezesi Józef Kludys, Jerzy Paul i Krzysztof Zybura, 

komendant gminny Artur Jagiełło, sekretarz Franciszek Klocek, 

skarbnik Edward Baj, członek prezydium Andrzej Rychel oraz druho-

wie Karolina Adamiak, Paweł Kuraś, Artur Jakubowski, Józef 

Młynarski,  Wiesław  Kolano,  Józef  Mucha  i  Paweł  Perlak. 
 

XXII Zjazd Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP
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Piotr Sowa, fot. J. Zybura 

  Promocyjny album o Nowej Sarzynie miał publiczną premierę 

podczas tegorocznych dożynek gminnych. Publikacja, której 

autorem jest Janusz Motyka trafiła do rąk działaczy kultury, Kół 

Gospodyń Wiejskich, wolontariuszy i młodzieży. Potrzebę wydania 

albumu wyraziły władze gminy oraz Stowarzyszenia „Integracja bez 

Granic”. Realizacji zadania podjęła się znana na rynku wydawni-

czym  Agencja  Reklamy  Eureka  Plus  z  Rzeszowa.

   W efekcie powstał niebanalny album z pięknymi fotografiami, 

który jest panoramą naszej gminy. Jak napisał we wstępie burmistrz 

Andrzej Rychel: „Życia codziennego jej mieszkańców, piękna 

krajobrazu, potencjału kulturowego, przyrodniczego i gospo-

darczego”. Wydawnictwo wraz z okładkami liczy 100 stron. 

Wydrukowano je na kredowym papierze, w formacie A4. Zawiera 

kilkaset fotografii autorstwa Janusza Motyki, ale można podziwiać 

również rewelacyjne ujęcia udostępnione przez Roberta Osipę,  

UMiG, NTK „LokalTel” i innych. Całość materiału zredagowana jest 

w formie dynamicznej „opowieści” o różnych przejawach życia 

naszej gminy. W tematykę każdego działu wprowadzają czytelnika 

krótkie,  treściwe  opisy.

   Obecne wydanie jest piątym w historii miasta: dotychczas kolejne 

edycje albumów ukazywały się w 2006, 2009, 2010 i 2013 roku. 

Wydanie aktualnego, po tak długiej przerwie, było już wręcz 

niezbędne. Album fotograficzny „Miasto i Gmina Nowa Sarzyna” to 

publikacja promocyjna, współfinansowana ze środków Unii 

Europejskiej, dlatego nie ma jej w sprzedaży. Trafiła już do bibliotek. 

Album wręczany jest również gościom naszej gminy, laureatom 

różnego rodzaju konkursów i jako nagrody dla aktywnych 

mieszkańców,  działających  w  organizacjach  i  stowarzyszeniach.

Motyka Janusz, Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, Wydawca: Urząd Miasta 

i  Gminy  Nowa  Sarzyna,  Nowa  Sarzyna  2020,  ISBN 978-83-64233-78-4. 

Mamy album o naszej gminie

Grażyna Wadas

Okładka albumu Publikacja była rozpowszechniana podczas dożynek gminnych 
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   Datę tegorocznej edycji Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem 

Wilczym” zmieniano dwukrotnie. W pierwotnym terminie 28 lutego, 

a następnie 16 maja, jego organizację uniemożliwiły obostrzenia 

związane z epidemią. Udało się za trzecim podejściem w dniu 15 sierp-

nia,  w  którym  obchodzone  jest  Święto  Wojska  Polskiego. 

  W największym biegu na Podkarpaciu, który odbył się w Leżajsku 

uczestniczyło blisko 700 zawodników. Organizatorami wydarzenia 

było Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Nowa Sarzyna przy współpracy 

z posłem Jerzym Paulem, Miastem Leżajsk, MOSiR-em oraz MCK 

w Leżajsku. Ideą Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych jest oddanie 

hołdu żołnierzom polskiego podziemia antykomunistycznego i anty-

sowieckiego, działającego w latach 1944 – 1963 w obrębie przedwo-

jennych  granic  RP  oraz  popularyzacja  wiedzy  na  ten  temat.

   Podobnie, jak przed rokiem start i metę zawodów zlokalizowano na 

placu przy Miejskim Centrum Kultury. Zawodnicy mieli do pokonania 

dystans o długości 1963 metrów, symbolizujący rok śmierci Józefa 

Franczaka ps. Lalek, ostatniego z Żołnierzy Wyklętych. Zawody te to 

wielka sportowa integracja, bo startują w nich, zarówno doświadczeni 

biegacze, jak i amatorzy. Jak zwykle nie zabrakło całych rodzin, 

zawodników Nordic Walking oraz przedstawicieli organizacji i służb 

mundurowych, którzy pobiegli z wielką biało-czerwoną flagą. Sygnał 

do  startu  dał  burmistrz  Leżajska  Ireneusz  Stefański.

   Zwyciężył, już po raz czwarty z rzędu Piotr Stasiowski z Brzózy 

Królewskiej, a wśród kobiet podobnie jak przed rokiem Barbara 

Łuczak-Pokój z Sarzyny. Oboje reprezentują na co dzień Nowo-

sarzyńską  Grupę  Biegową,  tak  jak  druga  wśród  pań  Beata  Gap. 

   Wszyscy uczestnicy biegu otrzymali pamiątkowe medale, koszulki 

i upominki wręczane przez organizatorów i sponsorów. Naszą gminę 

reprezentował burmistrz Andrzej Rychel oraz dyrektor jego biura 

Adam Madej. Poseł Jerzy Paul uhonorował także najmłodszych oraz 

najstarszych  uczestników  biegu. 

  Imprezie towarzyszyło wiele atrakcji, m.in., wystawa sprzętu 

wojskowego, którą zaprezentowali żołnierze 32. Batalionu Lekkiej 

Piechoty z Nisku czy sprzętu ratowniczo-gaśniczego jednostki 

powiatowej PSP w Leżajsku. Na stoisku Poczty Polskiej można było 

otrzymać  i  nadać  okolicznościową  pocztówkę. 

Letnia edycja biegu „Tropem Wilczym”

Narodowe Czytanie 2021

     Za nami kolejna edycja wydarzenia jakim jest doroczne Narodowe 

Czytanie. W tym roku odbyło się 4 września, a tematem przewodnim 

było dzieło pt. „Moralność pani Dulskiej” autorstwa Gabrieli 

Zapolskiej. Okolicznościowy list od Prezydenta RP odczytał Andrzej 

Rychel, Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Fragmenty książki 

czytali  seniorzy  z  Nowej Sarzyny  i  młodzież  z  I  LO . 

   Ucztę duchową wzbogaciła gra terenowa przygotowana przez 

pracowników Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowej 

Sarzynie. Na koniec imprezy burmistrz w towarzystwie Huberta 

Kołtuna,  dyrektora  MiGBP  obdarował  uczestników  nagrodami.  

Janusz Motyka. fot. J. Motyka
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Piotr Sowa, fot. J. Zybura 



FOTORELACJA Z DOŻYNEK GMINNYCH W JUDASZÓWCE
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